15 H – 99.H 1 1999 BC 3213 150e anniversaire du premier timbre-poste MH 50 150 Jahre Briefmarken
BC 3227 Journée du Timbre MH 51 Tag der Briefmarke
15 H – 99.H 2 1999 BC 3215A Timbre Euro 3363 Einführung des Euro
15 H – 99.H 3 1999 BC 3221A Saint-Valentin 3361-3362 Grußmarken: Valentinstag
15 H – 99.H 4 1999 2048 Croix-Rouge MH 53 Rotes Kreuz
15 H – 2000.H 1 2000 BC 3297 Cœurs 2000 d’Yves Saint Laurent 3438-3439 Valentinstag
15 H – 2000.H 2 2000 BC 3305 Fête du Timbre MH 54 Fest der Briefmarke (Tintin)
BC 3348 Personnages célèbres MH 55 Berühmte Personen
15 H – 2000.H 3 2000 2049 Croix-Rouge MH 56 Rotes Kreuz
15 H – 2001.H 1 2001 BC 3370a Fête du Timbre MH 57 Fest der Briefmarke (Gaston Lagaffe)
15 H – 2001.H 2 2001 BC 3400 Bonnes Vacances 3540 Grußmarke: Schöne Ferien
15 H – 2001.H 3 2001 BC 3439 Bonnes Année et Meilleurs Vœux 3574-3575 Weihnachten/Neujahr
15 H – 2001.H 4 2001 2050 Croix-Rouge MH 58 Rotes Kreuz
15 H – 2002.H 1 2002 BC 3467a Fête du Timbre MH 59 Fest der Briefmarke (Boule & Bill)
15 H – 2002.H 2 2002 BC 3494 Bonnes Vacances 3631 Grußmarke: Schöne Ferien
15 H – 2002.H 3 2002 BC 3534 Meilleurs Vœux 3672 Weihnachten/Neujahr
15 H – 2002.H 4 2002 2051 Croix-Rouge MH 60 Rotes Kreuz
15 H – 2003.H 1 2003 BC 3546a Fête du Timbre MH 61 Fest der Briefmarke (Lucky Luke)
15 H – 2003.H 2 2003 BC 3578 Bonnes Vacances et 3719 Schöne Ferien und
1511 Semeuse de Roty 3761 Säerin
15 H – 2003.H 3 2003 BC 3622 Meilleurs Vœux 3765 Weihnachten/Neujahr
15 H – 2003.H 4 2003 2052 Croix-Rouge MH 62 Rotes Kreuz
15 H – 2004.H 1 2004 BC 3634 C’est une fille 3778 Grußmarke (Es ist ein Mädchen)
15 H – 2004.H 2 2004 BC 3635 C’est un garçon 3779 Grußmarke (Es ist ein Junge)
15 H – 2004.H 3 2004 BC 3641a Fête du Timbre MH 63 Fest der Briefmarke (Walt-Disney-Figuren)
15 H – 2004.H 4 2004 BC 3672 Europa - Les vacances 3816 Europa - Ferien
15 H – 2004.H 5 2004 2053 Croix-Rouge MH 64 Rotes Kreuz
15 H – 2004.H 6 2004 1512 Marianne d’Alger 3865 Marianne d’Alger
15 H – 2004.H 7 2004 BC 3722 Meilleurs Vœux 3877-3881 Weihnachten/Neujahr
15 H – 2005.H 1 2005 BC 3751a Fête du Timbre MH 65 Fest der Briefmarke (Titeuf)
15 H – 2005.H 2 2005 BC 3788 Vacances 3941 Ferien
15 H – 2005.H 3 2005 BC 3804 C’est une fille 3957 Grußmarke (Es ist ein Mädchen)
15 H – 2005.H 4 2005 BC 3805 C’est un garçon 3958 Grußmarke (Es ist ein Junge)
15 H – 2005.H 5 2005 2054 Croix-Rouge MH 66 Rotes Kreuz
15 H – 2005.H 6 2005 1513 Marianne de Dulac 4001 Marianne de Dulac
15 H – 2005.H 7 2005 BC 3853 Meilleurs Vœux 4017-4021 Weihnachten/Neujahr
15 H – 2006.H 1 2006 BC 3877a Fête du Timbre MH 67 Fest der Briefmarke (Spirou)
15 H – 2006.H 2 2006 1514 Marianne de Gandon 4167 Marianne de Gandon
15 H – 2006.H 3 2006 2055 Croix-Rouge MH 68 Rotes Kreuz
15 H – 2006.H 4 2006 BC 3904 Vacances et BC 3986 Meilleurs Vœux 4068 Ferien und 4178-4182 Weihnachten/Neujahr
15 H – 2007.H 1 2007 BC 4024a Fête du Timbre MH 69 Fest der Briefmarke (Harry Potter)
15 H – 2007.H 2 2007 1515 Marianne de Cheffer 4328 Marianne de Cheffer
15 H – 2007.H 3 2007 2056 Croix-Rouge 4339-4340 Rotes Kreuz
15 H – 2007.H 4 2007 BC 4089 Sourires et BC 4120 Meilleurs Vœux 4308-4312 Comics , 4341-4345 Weihnachten/Neuj.
15 H – 2008.H 1 2008 BC 4149 Fête du Timbre et 2057 Croix-Rouge 4380-4382 Fest der Briefmarke (Tex Avery) und
4545-4546 Rotes Kreuz
15 H – 2008.H 2 2008 BC 4184 C’est une fille et BC 4185 C’est un garçon 4411 Grußmarke (Es ist ein Mädchen) und
4412 Grußmarke (Es ist ein Junge)
15 H – 2008.H 3 2008 1516 et 1517 Marianne et les valeurs de l’Europe 4424-4427 und 4428-4431 „Marianne und die
Europäischen Werte (Europäische Union)“
15 H – 2009.H 1 2009 BC 266 Cœurs et BC 268 Fête du Timbre 4587 Grußmarke und 4602-4604 Fest der Briefm.
Bestellbezeichnung
Réf.
Zeitraum
Espace de
temps
Système numéraire selon le catalogue / Katalognummern nach
YVERT et TELLIER                                       MICHEL
BLATTVERZEICHNIS
INDEX
FRANCE
Frankreich
Carnets – Markenheftchen
Ref. No. 15 H
-/ 2
Bestellbezeichnung Zeitraum Système numéraire selon le catalogue / Katalognummern nach
Réf. Espace de temps YVERT et TELLIER MICHEL
15 H – 2010.H 1 2010 1519 150e anniversaire du timbre fiscal mobile 5016 150 Jahre französische Steuermarken
Stand
N 2010
- Blattverzeichnis / Index
France · Frankreich
Carnets – Markenheftchen
Seite / Page 2